АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 августа  2014 года                                                                            № 99

с. Леуши

Об утверждении Порядка внесения и возврата
денежных средств в качестве обеспечения исполнения
контракта (договора) (при выборе способа –
залога денежных средств)

	В соответствии с главой 3 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 96 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Устава сельского поселения Леуши:
1. Утвердить Порядок внесения и возврата денежных средств в качестве обеспечения исполнения контракта (при выборе способа – залога денежных средств) (приложение № 1 к постановлению).
2. Настоящее постановление разместить на официальном веб - сайте администрации Кондинского района сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Черкашину Е.А.

Глава сельского поселения Леуши                                                Зольколин В.К.

Приложение № 1
                                                                                                                                              к постановлению администрации сельского
поселения Леуши от 07.08.2014 г. № 99

Порядок
внесения и возврата денежных средств в качестве
обеспечения исполнения контракта (при выборе способа
- залога денежных средств)

[bookmark: sub_3001]1. При выборе способа обеспечения исполнения контракта - залога                   денежных средств, внесение таких средств осуществляется после заключения договора залога по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку на расчетный счет Заказчика, реквизиты которого указываются в документации на проведение закупок товаров, выполнения работ, оказания услуг и в договоре залога.
1.1. Денежные средства, перечисленные Муниципальному заказчику в качестве залога денежных средств, находятся на счете Муниципального заказчика в течение всего срока действия контракта.
1.2. Факт внесения денежных средств в обеспечение исполнения муниципального контракта подтверждается платежным документом с отметкой банка о перечислении и наличием данных денежных средств на счете Муниципального заказчика на момент заключения муниципального контракта.
1.3. Платежное поручение в разделе «Назначение платежа» должно содержать слова «Обеспечение исполнения муниципального контракта № от «_» ___ 20 _ г. (извещение № от», (приложение № 2 к Порядку).
[bookmark: sub_3002]2. Возврат денежных средств, внесенных в качестве обеспечения исполнения контракта, осуществляется заказчиком, в сроки установленные муниципальным контрактом.
3. Администрация сельского поселения Леуши (далее – Администрация), возврат денежных средств, внесенных в качестве обеспечения исполнения контракта, осуществляет в следующем прядке:
[bookmark: sub_21][bookmark: sub_22]3.1. После выполнения поставщиком (исполнителем, подрядчиком)                    условий и обязательств по контракту и подписания заказчиком соответствующего акта (приема-передачи товара, выполнения работ, оказания услуг), контрактный управляющий или иное уполномоченное лицо в течение одного рабочего дня уведомляет отдел финансово - бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши (далее Отдел) о необходимости возврата обеспечения исполнения контракта на основании заявления о возврате обеспечения исполнения муниципального контракта (приложение № 3 к Порядку).
[bookmark: sub_23]3.2. Отдел в течение одного рабочего дня со дня получения информации от контрактного управляющего или иного уполномоченного лица о возврате обеспечения муниципального контракта, готовит платежное поручение и другие документы для подтверждения денежных обязательств на возврат обеспечения исполнения муниципального контракта на счет поставщика (подрядчика, исполнителя) и направляет заявку в УФК по Ханты – мансийскому автономному округу – Югре.
3.3. Отдел в течение трех рабочих дней осуществляет возврат денежных средств на счет поставщика (подрядчика, исполнителя), с которого поступили денежные средства

Приложение № 1
к порядку внесения и возврата                            денежных средств в качестве обеспечения исполнения
контракта (при выборе способа
– залога денежных средств)

Договор залога денежных средств

с. Леуши                                                                        «___» ___________20___г.

Администрация сельского поселения Леуши, именуемая в дальнейшем
Залогодержатель, в лице главы сельского поселения Леуши_______________
                                                                                                    (Ф.И.О. заказчика)
действующего на основании Устава поселения, с одной стороны, и __________________________________________________________________
                                       (наименование предприятия, учреждения, организации и т.д.)
, именуем ____ в дальнейшем Залогодатель в лице_______________________,
                                                                                                                              (должность, Ф.И.О. руководителя)
действующего на основании ________________________________________
__________________________________________________________________,
                                      (Устав, положение, доверенность, свидетельство о регистрации)
с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Залогодатель передает Залогодержателю в залог денежные средства (далее - предмет залога) в качестве обеспечения исполнения муниципального контракта, заключаемого в соответствии с _______________
                                                                              (указать наименование протокола по торгам)
(далее - Контракт) на ________________________________________________
                                                                    (указать предмет контракта, № лота)
1.2. Обязательства, обеспеченные предметом залога, в объеме, указанном в документации на проведение закупки товара, работы, услуги для обеспечения муниципальных нужд (далее - Закупка) и протоколе от «___» _________ 20__г. № _____, должны быть исполнены Залогодателем с _____________по ___________.
1.3. В случае не предоставления участником закупки, с которым заключается контракт, обеспечения исполнения контракта в срок, установленный для заключения Контракта, такой участник считается уклонившимся от заключения контракта.

2. Цена залога
2.1. Размер обеспечения исполнения контракта составляет _______% начальной (максимальной) цены контракта (цены лота).
2.2. Размер предмета залога, вносимого в качестве обеспечения исполнения контракта, составляет ____________________________________.
                                                                                 (указать сумму цифрами и прописью)
2.3. Предмет залога, денежные средства, передаваемые залогодателем в залог, будут находиться на банковском счете залогодержателя до завершения исполнения залогодателем обязательств перед залогодержателем по Контракту, обеспеченных залогом, (Получатель: УФК по Ханты - Мансийскому автономному округу-Югре (администрация сельского поселения Леуши л/с 02873033630) ИНН 8616008650, КПП 861601001,  ОКТМО 71816416, банк РКЦ Ханты- Мансийск г. Ханты-Мансийск, БИК 047162000, расчетный счет 40302810171623000055, в платежном поручении в разделе «Назначение платежа» должно содержать слова «Обеспечение исполнения муниципального контракта № от «_» ___ 20 _ г. (извещение № от».
2.4. Факт внесения залога денежных средств на счет залогодержателя подтверждается копией платежного поручения с отметкой банка о списании суммы денежных средств, вносимых в залог, со счета залогодателя.
контракта, № лота).

3. Права и обязанности сторон
3.1 Залогодержатель вправе:
3.1.1. Обратить взыскание на залог для зачисления в бюджет поселения Леуши в следующих случаях:
- расторжения Контракта по решению суда в случае существенного нарушения обязательств поставщиком (исполнителем, подрядчиком), невыполнения поставщиком (исполнителем, подрядчиком) в полном объеме предусмотренных Контрактом обязательств в течение срока действия Контракта;
- неисполнения в полном объеме в установленные контрактом сроки                  по истечении срока действия Контракта.
3.2. Залогодержатель обязан:
3.2.1. Сохранять размер залога в первоначальном объеме до полного                  исполнения Залогодателем всех обеспеченных залогом обязательств.
3.2.2. Осуществить возврат залога денежных средств по Контракту.
3.3. Залогодатель вправе:
3.3.1. Досрочно исполнить обязательство, обеспеченное залогом денежных средств, если условиями Контракта прямо предусмотрены случаи его досрочного исполнения.
3.4. Залогодатель обязан:
3.4.1. В течение срока установленного на подписание Контракта, после заключения договора залога внести на расчетный счет Залогодержателя, указанный в п. 2.3. настоящего договора, предмет залога в размере, указанном в п. 2.2. настоящего договора, и в течение одного рабочего дня предоставить Залогодержателю платежный документ, подтверждающий перечисление предмета залога.

4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение взятых на себя обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор залога вступает в силу с момента подписания                 и действует до «___»___________20__г..
5.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору залога оформляются в виде дополнительных соглашений за подписью обеих сторон и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
      5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
Залогодержатель:                                   Залогодатель:
	Администрация
Сельского поселения Леуши

Адрес: 628213,
Тюменская область, ХМАО-Югра,
Кондинский район, с. Леуши,
ул. Волгоградская, 13.
тел.: (34677) 37-2-50, факс: 37-0-31.
Реквизиты: ИНН 8616008650, КПП 861601001,
ОГРН 1058600122536,
л/с 02873003920 в ОФК Кондинского район,
р/сч 40204810900000000073 РКЦ Ханты-Мансийск

Глава
сельского поселения Леуши

________________________ В.К. Зольколин
м.п.

_____________________
м.п.

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к порядку внесения и возврата                            денежных средств в качестве обеспечения исполнения
контракта (при выборе способа
– залога денежных средств)
ОБРАЗЕЦ

                                                                  ┌───────┐
      00.00.0000          00.00.0000                              │000000 │
    --------------      --------------                            └───────┘
    Поступ. в банк      Списано со сч.
        плат.               плат.

                                                                       ┌──┐
 ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ N 00         00.00.0000          электронно       │  │
                                 ------------       --------------     └──┘
                                     Дата             Вид платежа

┌────────┬────────────────────────────────────────────────────────────────┐
│Сумма   │00000000000000000000000000000000000000000000000000000000000=    │
│прописью│                                                                │
├────────┴─────────┬─────────────────────┬─────┬──────────────────────────┤
│ИНН 0000000000    │КПП 000000000        │Сумма│000 000=                  │
├──────────────────┴─────────────────────┤     │                          │
│ООО "Солнышко"                          ├─────┼──────────────────────────┤
│                                        │Сч. N│00000000000000000000      │
│                                        │     │                          │
├────────────────────────────────────────┤     │                          │
│Плательщик                              │     │                          │
├────────────────────────────────────────┼─────┼──────────────────────────┤
│_____________ (банк плательщика)        │БИК  │000000000                 │
│                                        ├─────┼──────────────────────────┤
│                                        │Сч. N│00000000000000000000      │
├────────────────────────────────────────┤     │                          │
│Банк плательщика                        │     │                          │
├────────────────────────────────────────┼─────┼──────────────────────────┤
│_____________ (банк получателя)         │БИК  │000000000                 │
│                                        ├─────┼──────────────────────────┤
│                                        │Сч. N│                          │
├────────────────────────────────────────┤     │                          │
│Банк получателя                         │     │                          │
├───────────────────────┬────────────────┼─────┼──────────────────────────┤
│ИНН 0000000000         │КПП 000000000   │Сч. N│00000000000000000000      │
├───────────────────────┴────────────────┤     │                          │
│______________ (наименование получателя)├─────┼────────┬────────┬────────┤
│                                        │Вид  │01      │Срок    │        │
│                                        │оп.  │        │плат.   │        │
│                                        ├─────┤        ├────────┤        │
│                                        │Наз. │        │Очер.   │6       │
│                                        │пл.  │        │плат.   │        │
│                                        ├─────┤        ├────────┤        │
│                                        │Код  │        │Рез.    │        │
│Получатель                              │     │        │поле    │        │
├───────────────────┬───────────┬────┬───┴────┬┴────────┴────┬───┴─────┬──┤
│                   │           │    │        │              │         │  │
├───────────────────┴───────────┴────┴────────┴──────────────┴─────────┴──┤
│Обеспечение исполнения муниципального контракта № от «_» ___ 20 _ г.
│(извещение 0000000000000000000 от 00.00.0000.)                           │
│                                                                         │
├─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│Назначение платежа                                                       │
└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

__________________ Подписи __________________ Отметки банка

                           __________________
             М.П.
                           __________________

Приложение № 3
к порядку внесения и возврата                            денежных средств в качестве обеспечения исполнения
контракта (при выборе способа
– залога денежных средств)

Главе администрации
сельского поселения Леуши
Зольколину В.К.
                                                                             __________________________________
 (наименование поставщика, подрядчика, исполнителя)
адрес местонахождения: ____________

__________________________________

телефон: __________, факс: _______, эл. адрес: _____________

Заявление
о возврате обеспечения исполнения контракта (муниципального контракта) №___ от «___»________20__г.

Между администрацией сельского поселения Леуши (далее – Заказчик) в лице главы сельского поселения Леуши Зольколина Владимира Константиновича и (поставщиком, исполнителем, подрядчиком – нужное вписать), (наименование поставщика, подрядчика, исполнителя) в лице (Ф.И.О. подписавшего контракт от имени поставщика, исполнителя, подрядчика) был заключён муниципальный контракт № ____ от «___» _________20___г.
Условия муниципального контракта выполнены в полном объёме, что подтверждается _____________________________ актом выполненных работ, счётом - фактурой, и др., оплатой выполненных работ (№ платёжного поручения, дата). В качестве обеспечения муниципального контракта Заказчику была перечислена сумма в размере ______________ (сумма прописью) рублей ___ коп..
Поскольку обязательства по муниципальному контракту Поставщиком, Подрядчиком, Исполнителем выполнены в полном объёме, со стороны Заказчика претензий к качеству (количеству) выполненных работ (оказанных услуг, поставленного товара) не имеется, прошу возвратить сумму обеспечения муниципального контракта в размере ___________(сумма прописью) рублей ___ коп..

Указанную сумму прошу перечислить по следующим реквизитам:

расчётный/счёт_________________________ в БАНКЕ (наименование банка)
корреспондентский/счёт_____________________
ИНН____________________
КПП____________________
ОГРН___________________
Адрес местонахождения (поставщика, подрядчика, исполнителя – нужное вписать)

_________________   _________________________   _____________________
    Руководитель                     подпись должностного лица              расшифровка подписи
 (должностное лицо)                           М.п.

«__» ________ 20 __ г..

Исполнитель